
NUI / NRF

Emri i tatimpaguesit

Adresa e tatimpaguesit

Kodi / Aktiviteti

TelefoniPersoni kontaktues

Punëtor aktiv (Masa 3a) 

Punëtor jo-aktiv (Masa 8)

Punëtor të ri (Masa 14)

Gjithsej

Numri i punëtorëve Vlera financiare

Periudha

Kërkesë për kompensim të pagave të punëtorëve 
(Sipas Planit Operacional për Pakon Fiskale Emergjente - COVID-19)

PUNËTORËT:

PUNËDHËNËSI:

ü     Deklaroj se punëtorët aktiv janë të paraqitur në deklaratën e Shkurtit dhe kanë kontrata të rregullta.; (Ne rastin e te 
vetëpunësuarit) Si i vetëpunësuar kam dorëzuar deklaratën tatimore TM1 2020 

ü     Deklaroj se punëtorët jo-aktiv janë larguar nga puna pas masave të ndërmarra nga Qeveria për COVID-19. 
ü     Për të punësuarit e rinj (kategoria sipas pikës 14), gjegjësisht statusi “C”, punëdhënësi është i obliguar që me rastin e 

parashtrimit të kërkesës për kompensim të pagave, të ngarkoj edhe kontratën e punës, të lidhur në mes tij dhe të 
punësuarit. Nëse kontrata nuk është e ngarkuar, kërkesa do të konsiderohet jo e kompletuar. 

ü     Deklaroj se veprimtaria e biznesit tim është ndikuar negativisht nga situata e emergjencës shëndetësore me vendimet e 
Qeverisë së Kosovës për parandalimin e përhapjes së virusit COVID-19: në mënyrë direkte (duke u përfshirë në listën e 
kodeve të veprimtarisë, të cilat janë ndaluar me urdhëresë të MEPTINIS të datës 23 Mars 2020); në mënyrë indirekte. 

Në vijim ju lutem sqaroni me fjalë tuaja se si ju ka ndikuar në biznes vendimi i Qeverisë në mënyrë direkte apo indirekte dhe 
evidentoni të gjitha dëshmitë e mundshme, referuar vendimit të Ministrisë së Financave dhe Transfereve të datës 3 Prill 2020:

DEKLARATA DHE DËSHMITË E PUNËDHËNËSIT:

Data e deklarimit

1-1000049615


	form1[0]: 
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	txtNUI[0]: 811033993
	txtTpName[0]: N.P.L.  Stacioni i  Autobusave SH.A.
	txtAdress[0]: BRIGADA 123 TË STACIONI I AUTOBUSAVE
	txtActivity[0]: 4939 / Transporti tjetër rrugor i pasagjerëve p.k.t.
	txtTel[0]: 029271160
	txtContact[0]: HALIT  ELSHANI
	txtMasaA[0]: 14
	txtMasaAValue[0]: 2,380.00
	txtMasa8[0]: 0
	txtMasa8Value[0]: 0.00
	txtMasa14[0]: 0
	txtMasa14Value[0]: 0.00
	txtTotal[0]: 14
	txtTotalValue[0]: 2,380.00
	txtPeriod[0]: Prill - Maj 2020
	txtComment[0]: Ndërmarrja e jonë nga datë:13.03.2020,me Urdhëresën e organeve kompetente Shtetërore ka ndërprer veprimtarin biznesore dhe nuk ka gjeneruar të hyra financiare për shkakun e situates Covid 19.Ndërmarrja jonë vepron si ndërmarrje publike sipas Ligjit Nr.04/L-111 për Ndryshim plotësim të Ligjit Nr.03/L-087 për Ndërmarrje publike,dhe Ligjit Nr.02/L-123 për Shoqëri tregëtare Neni 126 i këtij Ligji i cili rregullon këtë fushë të Ndërmarrjës publike fushëveprimtaria e Ndërmarrjës sonë vepron konform Ligjit Nr.04/L-179. Neni 37.
Jemi azhur në kryerjen e obligimeve ndaj të gjitha Institucioneve me kohë dhe të saktë.
Obligimet financiare ndaj Institucioneve Shtetërore dhe Pagat e Punëtorëve do të i kryejm deri sa do të kemi mundësi financiare të cilat i kemi siguruar falë përkushtimit dhe Menaxhimit deri me tani të mire.Ne pagatë e punëtorëve i u kemi lejuar edhe për Mars e Prill/2020,por nga komisioni kërkojm që të veproj konform masave të marrura nga Qeveria për mbështetje edhe të biznesit tone.Xhirollogaria e NPL”Stacioni i autobusave”sh.a,Suharekë në PCB. Me Nr.1123009991000111
Në Listëpagesë është edhe Halit Elshani ku ka aplikuar edhe në Biznesin NPH”Xhidi”Duhël si Kontabilistë me punë sekundare të cilit këtu në NPL”Stacioni i autobusave”sh.a,Suharekë të i lejohen Kompenzimi sipas masës A,prej 170. Euro.
ME Respekt……..
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